
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ 

ПОССОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ПРОЕКТ №5 

_____________2018 года №____  

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области от 05 

февраля 2007 года № 97 «Об 

утверждении Положения о 

порядке и условиях проведения 

аттестации муниципальных 

служащих в муниципальном 

образовании Первомайский 

поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области» 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 22 Закона Оренбургской области от 10 

октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в 

Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 15 сентября 2008 

года № 2368/496-IV-ОЗ «Об утверждении типового положения о проведении 

аттестации муниципальных служащих в Оренбургской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области р е ш и л :  

1. Внести в Положение о порядке и условиях проведения 

аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, 

утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 05 

февраля 2007 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

проведения аттестации муниципальных служащих в муниципальном 

образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской 

consultantplus://offline/ref=DE0B22633F69AB5417F5467253D557C3BE092C75AE833A59AE850CF603B5001D139438210DAA021E8C86D2W9zFG


области» (в редакции решения от 14 июля 2008 года № 197) следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1.5 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 «1.5 Аттестации не подлежат следующие муниципальные служащие: 

1) замещающие должности муниципальной службы менее одного года; 

2) достигшие возраста 60 лет; 

3) беременные женщины; 

4) находящиеся в отпуске по беременности и родам или в отпуске по 

уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет. Аттестация 

указанных муниципальных служащих возможна не ранее, чем через один год 

после выхода из отпуска; 

5) замещающие должности муниципальной службы на основании 

срочного трудового договора (контракта).»; 

1.2. в первом абзаце пункта 3.1. статьи 3 слова «за два месяца» 

заменить словами «за месяц»; 

1.3. в первом абзаце пункта 3.2. статьи 3 слова «за месяц» заменить 

словами «за две недели»; 

1.4. в третьем абзаце пункта 3.2. статьи 3 предложение «Управление 

муниципальной службы и по работе с территориями администрации 

муниципального образования не менее чем за две недели до начала 

аттестации должно ознакомить каждого муниципального служащего с 

представленным отзывом о его служебной деятельности.» заменить 

предложением «Заместитель главы администрации муниципального 

образования по социальным вопросам не менее чем за неделю до начала 

аттестации должен ознакомить каждого муниципального служащего с 

представленным отзывом о его служебной деятельности.»; 

1.5. пункт 4.4. статьи 4 исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 

Волкову Н.В. 

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган 

исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной 

регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  

председатель Совета депутатов                                                         С.В. Стукова 

 

 




